АДМИНИСТРАЦИЯ   ШЕКСНИНСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  24.05.2017 года                                                                             № 774
п. Шексна

О создании комиссии по рассмотрению вопросов

о включении в список детей-сирот и детей, оставшихся

без попечения родителей

В целях своевременного и качественного выполнения отдельных

государственных полномочий в соответствии со статьей 2 закона

Вологодской области от 01.02.2013 № 2985-ОЗ «О наделении органов

местного самоуправления отдельными государственными полномочиями

по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся

без попечения родителей», руководствуясь статьей 32.1 Устава

Шекснинского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать комиссию по рассмотрению вопросов о включении в список

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, которые подлежат

обеспечению жилыми помещениями специализированного жилищного фонда

области по договорам найма специализированных жилых помещений

на территории Шекснинского муниципального района (далее – комиссия)

и утвердить ее состав согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

 2. Утвердить Положение о комиссии согласно приложению 2

к  настоящему постановлению.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания

и подлежит размещению на официальном сайте Шекснинского

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

Врио Главы администрации

Шекснинского муниципального района                                         В.В. Кузнецов

2

                                                                             УТВЕРЖДЕНО

                                                                             постановлением администрации

                                                                             Шекснинского муниципального

                                                                             района

                                                                             от 24.05.2017 г.  № 774

Состав комиссии по рассмотрению вопросов о включении в список

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,

которые подлежат обеспечению жилыми помещениями

специализированного жилищного фонда области по договорам найма

специализированных жилых помещений на территории

Шекснинского муниципального района

Председатель комиссии: Коршунов С.А. – начальник

Управления ЖКХ, строительства и

транспорта администрации

Шекснинского муниципального

района;

Члены комиссии:

 Дорогова С.В. – начальник

управления правовой и кадровой

работы администрации

Шекснинского муниципального

района;

 Смирнова Е.А.  – консультант отдела

опеки, попечительства,

профилактики безнадзорности и

правонарушений

несовершеннолетних и защиты их

прав администрации Шекснинского

муниципального района;

Исакова Т.С. - ведущий специалист

Управления ЖКХ, строительства и

транспорта администрации

Шекснинского муниципального

района;

Секретарь комиссии: Смирнова  О.Ю. – главный

специалист Управления ЖКХ,

строительства и транспорта

администрации Шекснинского

муниципального района.

3

                                                                             УТВЕРЖДЕНО

                                                                             постановлением администрации

                                                                             Шекснинского муниципального

                                                                             района

                                                                             от 24.05.2017 г. № 774

Положение о комиссии по рассмотрению вопросов о

включении в список детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без

попечения родителей, которые подлежат обеспечению жилыми

помещениями специализированного жилищного фонда области по

договорам найма специализированных жилых помещений на

территории Шекснинского муниципального района

(далее – Положение)

Настоящее Положение разработано для оптимизации работы по

включению детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц

из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей в список

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, которые подлежат

обеспечению жилыми помещениями специализированного жилищного фонда

области по договорам найма специализированных жилых помещений на

территории Шекснинского муниципального района (далее – список).

1. Общие положения

1.1. Комиссия является коллегиальным совещательным органом,

созданным с целью объективного рассмотрения вопросов о включении детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей в список, определенных

законом Вологодской области от 01.02.2013 № 2985-ОЗ «О наделении

органов местного самоуправления отдельными государственными

полномочиями по обеспечению жилыми помещениями детей сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей».

1.2. Комиссия в своей работе руководствуется Конституцией

Российской Федерации, Жилищным кодексом Российской Федерации,

законодательством Российской Федерации, Вологодской области,

муниципальными правовыми актами Шекснинского муниципального района,

в том числе настоящим Положением.

1.3. Комиссия создается при администрации Шекснинского

муниципального района в составе председателя комиссии, секретаря, а также

членов комиссии.

4

1.4. Председатель комиссии руководит ее деятельностью и несет

ответственность за решение вопросов, входящих в компетенцию комиссии.

2. Полномочия комиссии

Комиссия осуществляет проверку полноты и достоверности

представленных документов для подготовки проектов решений по

следующим вопросам:

2.1. Установление факта невозможности проживания.

2.2. Принятие решения о признании возможности или невозможности

проживания в жилом помещении.

2.3. Принятие  решения о включении в список или об отказе во

включении в список.

3. Организация работы комиссии

3.1. Основной формой работы комиссии являются заседания, на которых

рассматриваются вопросы, отнесенные к ее компетенции.

3.2. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости в срок не

позднее 25 дней с момента регистрации в администрации района заявлений

гражданина об установлении факта невозможности проживания в ранее

занимаемых жилых помещениях, о включении в список.

3.3. О дате, времени, месте проведения очередного заседания комиссии

членов комиссии информирует секретарь комиссии не позднее, чем за три

рабочих дня до планируемой даты его проведения.

3.4. Заседание комиссии является правомочным, если в его работе

принимают участие более половины ее членов.

3.5. Заседание комиссии ведет председатель комиссии. Члены комиссии

участвуют в ее заседании лично и не вправе делегировать свои полномочия

иным лицам.

3.6. Решения комиссии принимаются открытым голосованием простым

большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии.

3.7. При голосовании каждый член комиссии имеет один голос. В случае

равенства голосов председатель комиссии имеет право решающего голоса.

3.8. В случае если мнение кого-либо из членов комиссии не совпадает с

решением комиссии, он вправе внести в протокол «особое мнение».

3.9. Гражданин, дело которого вынесено на рассмотрение комиссии,

вправе дать комиссии пояснения о представленных им сведениях и

документах.

3.10. Решения комиссии оформляются протоколом в течение 3 рабочих

дней после проведения заседания комиссии, протокол подписывает

председатель, секретарь и члены комиссии, присутствующие на заседании.

3.11. В случае установления факта невозможности проживания решение

комиссии оформляется заключением об установлении факта невозможности

5

проживания в жилом помещении и подписывается председателем и членами

комиссии (приложение к  Положению).

3.12. В случае признания возможности проживания заявителю

направляется соответствующий письменный ответ в течение 5 рабочих дней.

4. Права и обязанности комиссии

4.1. Члены  комиссии вправе:

4.1.1 . Запрашивать у граждан или в соответствующих организациях

документы, предусмотренные соответствующими нормативными актами;

4.1.2 . Приглашать на заседания представителей организаций,

государственных органов, органов местного самоуправления, граждан.

4.1.3 . Вносить председателю комиссии предложения по вопросам

деятельности комиссии.

4.1.4. Осуществлять иные права в соответствии с законодательством.

4.2. Члены комиссии обязаны:

4.2.1. Лично участвовать в заседаниях комиссии.

4.2.2. Соблюдать конфиденциальность сведений, ставших известными

при рассмотрении заявлений граждан и приложенных к ним документов.

6

           Приложение

                         к  Положению

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

администрации Шекснинского муниципального района

об установлении факта невозможности проживания в жилом помещении.

Комиссией по рассмотрению вопросов по включению в список детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, которые подлежат

обеспечению жилыми помещениями специализированного жилищного фонда

области по договорам найма специализированных жилых помещений на

территории Шекснинского муниципального, в соответствии с протоколом

комиссии от______№______, установлен факт невозможности проживания

__________________________________________________________________,

_________________________________________________________________
(ФИО, дата рождения, место регистрации)

_____________________________________________________________________________________________,

__________________________________________________________________________________________

(документ, удостоверяющий личность, кем и когда выдан)

относящийся в категории: дети сироты, дети, оставшиеся без попечения

родителей, лица из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения

родителей, что подтверждается, ______________________________________
                                                                                                               (название, дата и номер подтверждающего документа)

в жилом помещении, расположенном по адресу_________________________

______________________________________________________________.

По обстоятельствам,_______________________________________________

__________________________________________________________________
                 (указываются обстоятельства, определенные статьей 2 закона Вологодской области от 15.01.2013 №2965-ОЗ)

что подтверждается ________________________________________________.
                                                                             (название дата и номер подтверждающего документа)

Подписи